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رونمایی رسمی از 
ورزشگاه میزبان نبرد 

استقلال با النصر
به گــزارش فوتبــال ۳۶۰، رقابت های 
هفته ســوم لیگ نخبگان آســیا در  حالی 
قرار اســت هفتــه آینده  انجام شــود که 
پرســپولیس در دوحه قطــر میهمان تیم 
الســد اســت و اســتقلال بایــد از النصر 
عربســتان میزبانی کند. آبی هــا قرار بود 
در ایــران برابر یــاران کریســتیانو رونالدو 
ورزشــگاه های  از  و  کننــد  صف آرایــی 
ثامن الائمه مشــهد و شهدای شهر قدس 
به عنوان گزینه های اصلی میزبانی از نبرد 
اســتقلال و النصر یاد می شــد، اما  یکباره 
ســلب امتیاز از تیم های ایرانی معادلات 
را تغییر داد. مسئولان باشگاه استقلال در 
روزهای گذشته شرایط برگزاری مسابقه با 
النصر در کشورهایی همچون عمان، عراق 
و البته امارات را مورد بررســی قرار دادند 
و بعد از بررســی های انجام شــده سراغ 
انتخاب ورزشگاه رفتند. در حالی که آبی ها 
دو ورزشــگاه را مد نظر داشتند و درصدد 
آن بودند که از میان ورزشــگاه های راشد 
و آل مکتوم ســراغ انتخــاب گزینه نهایی 
برونــد، ســرانجام تصمیم اســتقلالی ها 
نهایی شــد و بــا موافقت کنفدراســیون 
فوتبال آســیا، قرار است مصاف استقلال 
و النصر در ورزشــگاه راشــد انجام شود. 
استقلالی ها در حالی ورزشگاه راشد دوبی 
را انتخاب کرده اند که این ورزشــگاه قرار 
اســت امروز (سه شــنبه) بیست وچهارم 
مهرماه میزبان دوئل تیم های ملی ایران و 
قطر در هفته چهارم مرحله سوم انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۶ باشــد و در فاصله یک 
هفته بعــد از تقابل تیم های ایران و قطر، 
ورزشگاه راشد دوبی که میزبان مسابقات 
خانگی تیم شــباب الاهلی امارات است، 
باید از مصاف تیم های اســتقلال و النصر 
میزبانی کند تا دو تیــم ایرانی (در عرصه 
ملــی و باشــگاهی) در فاصله یک هفته 
در یک ورزشگاه در زمین ثالث، مسابقات 

خود را برگزار کنند.

تلاش کیانوش رستمی برای گرفتن مجوز 
مسابقه برای کوزوو

قرار اســت کیانوش رســتمی برای حضور در مســابقات قهرمانی 
جهان به میزبانی بحرین برای کشــور کوزوو وزنه بزند که به دنبال 
کســب مجوز های لازم از وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک اســت. به 
گزارش مهر، یک ماه پیش بود که استارت فهرست مسابقات وزنه برداری 
قهرمانی جهان ۲۰۲۴ بحرین منتشر شد و نام کیانوش رستمی در فهرست 
اولیه دیده شــد که البته قهرمان المپیــک ۲۰۱۶ ریو و نایب قهرمان ۲۰۱۲ 
لندن قرار اســت برای کشــور کوزوو وزنه بزند. کیانوش رســتمی یکی از 
نامداران وزنه برداری ایران اســت ولی در چند ســال اخیر برخی حواشی 
روی ورزش قهرمانــی او ســایه انداخت و همین موضوع رســتمی را با 
چالش های زیادی روبه رو کرد. رستمی که دو مدال المپیک را در کارنامه 
کــرد  کــوک  جدایــی  ســاز  ریــو،  المپیــک  از  پیــش  دارد،  خــود 
و با ایــن بهانه که مربیان ایرانی را قبول نــدارد، خودش به تنهایی تمرین 

کرد. 
البته این شیوه تا المپیک ریو جواب داد و او توانست مدال خوش رنگ 
طلا را در ریو به دســت بیاورد، ولی دیری نپایید که دیگر این روش جواب 
نــداد و رســتمی حتی به المپیک توکیو هم نرســید. او در دوره ریاســت 
انوشــیروانی چالش های بیشــتری پیدا کرد؛ به طوری  که سال گذشته در 
رکوردگیری تیم ملی شــرکت نکرد و در ترکیــب تیم اعزامی به قهرمانی 
جهان ۲۰۲۳ عربستان قرار نگرفت؛ ا ز این رو المپیک ۲۰۲۴ پاریس را هم از 

دست داد. 
اگرچه رســتمی المپیک پاریس را از دست داد، تمرینات خود را ادامه 
و حتی گاه  با انتشــار پست در فضای مجازی نشان می داد از آمادگی لازم 
برخوردار اســت. حالا او تصمیم گرفته در مسابقات قهرمانی جهان روی 
تخته برود ولی بــرای ایران وزنه نمی زند و زیر پرچم کوزوو خواهد رفت. 
فدراســیون وزنه بــرداری ایران هم پس از اینکه نام کیانوش رســتمی در 
اســتارت فهرست مســابقات قهرمانی جهان برای کشور کوزوو دیده شد، 
به صراحت اعلام کرد تابع دســتورات وزارت ورزش و جوانان است و هر 

دستوری بدهند آنها قطعا انجام خواهند داد.
 در همین راســتا، خبرنگار مهر کســب اطلاع کرد که کیانوش رستمی 
روز یکشــنبه با احمد دنیا مالی، وزیر ورزش و جوانان، دیدار کرده تا بتواند 
مجوز هــای لازم را از ایــن وزارتخانه بگیرد. هر چند هنــوز وزارت ورزش 
دراین بــاره خبر رســمی اعلام نکرده، خبرنگار مهر کســب اطلاع کرد این 
وزارتخانه با درخواســت او موافقت کرده اســت. البته کیانوش رستمی 
برای اطمینان از اجازه مســئولان ورزش، با محمود خســروی وفا، رئیس 

کمیته ملی المپیک  نیز دیدار خواهد کرد.
 بــه این ترتیــب در صورت موافقت رســمی با درخواســت کیانوش 
رســتمی، او در جریان مسابقات قهرمانی جهان که ۱۶ آذرماه به میزبانی 
بحرین برگزار خواهد شــد، برای کشــور کوزوو وزنــه خواهد زد. کیانوش 
رســتمی دو مدال المپیک را در کارنامه خود دارد و افتخارات زیادی برای 

ایران کسب کرده است.

فوتبال منهای فوتبال

بهمن ۱۴۰۲، تیم ملی فوتبال ایران در مرحله یک شــانزدهم 
نهایی جام ملت های آســیا به مصاف سوریه رفته بود. با توجه 
به اختلاف ســطح دو تیم، بسیاری  بازی ســاده ای را برای تیم 
ملــی ایران متصــور بودند، ولی تیم ملــی در روزی که یکی از 
نمایش هــای ضعیفــش در عصر امیــر قلعه نویــی را به اجرا 
درآورد، به زحمت و در ضربات پنالتی از ســد سوریه عبور کرد 
و به یک هشــتم نهایی رســید. آن بازی همان دیــداری بود که 
طارمــی روی ضربه پنالتی تک گل ایران را زد و بعد هم از بازی 
بــا دریافت کارت قرمز اخراج شــد. کنفرانس خبری پس از آن 
دیدار عجیب بود. قلعه نویی در اظهاراتی عجیب وغریب از این 
گفت که تیمش باید با اختلاف پنج یا شــش گل برنده می شده. 
اما نکته مهم حرف هایش جایی بود که به بازیکنان کلیدی تیم 
ملی تاخت. او جمله معروف «بزرگان بزرگی نکردند» را به لب 
آورد تا همه تقصیرات را گردن ســتاره ها بیندازد و خود و کادر 
فنی اش در گوشــه ای نظاره گر بمانند. ایران به هر طریق بود در 
آن جــام به نیمه نهایی رســید، ولی در یــک غافلگیری بزرگ و 
درســت با یک نمایش بحث برانگیز دیگر، این بار در نیمه نهایی 
مغلوب قطر میزبان شــد تا حســرت رســیدن به فینال به دل 
قلعه نویــی و بزرگان تیمش باقی  بماند. حالا قریب به هشــت 
ماه از پس آن جامِ حسرت برانگیز، ایران باید در مرحله انتخابی 
جام جهانی یک  بار دیگر مقابل قطر قرار بگیرد. این بار ســطح 
رقابت اصلا قابل مقایسه نیست، ولی حداقل برد احتمالی تیم 

ملی می تواند مرهمی بر زخم های امیر قلعه نویی باشد 
کــه بیش از هــر زمان دیگری زیــر بار انتقــادات رفته و از 
اینکه نمی تواند با تیم ملی نمایش تماشاگرپسندی ارائه دهد، 

مورد شــماتت است. ایران پیش از این دیدار  سه بازی کرده که 
حاصلش دو بردِ یک بر صفر  و یک مســاوی بدون گل اســت؛ 
امری که باعث شــده فعلا با هفت امتیاز و به دلیل تفاضل گل 
کمتــر در رتبه دوم جدول، پایین تر از ازبکســتان و بالاتر از قطر 
قرار بگیرد. این بازی که پیش از این قرار بود به میزبانی مشهد 
برگزار شــود، به دلیل ســلب امتیاز میزبانی از ســوی AFC به 
دوبی برده شــده تا در کشوری ثالث برگزار شود، ولی حتی این 
مورد هم نمی تواند بهانه ای برای قلعه نویی و تیمش باشــد تا 
به نتیجه ای غیر از برد فکر کنند. این بار این بازی در شــرایطی 
برگزار می شود که به غیر از قلعه نویی، بزرگان تیمش هم مورد 
انتقــاد قرار گرفته و حالا این دیدار برای همگی حیثیتی شــده  
است. مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش و سردار آزمون، سه 
نفری هســتند که در این ترکیب بیش از بقیه سابقه حضور در 
تیم ملی را دارند و به نوبت هم بازوبند کاپیتانی را بین یکدیگر 
ردوبدل می کنند. آنها تک ســتاره های همین نســل به شــمار 
می روند و دســت بر قضا در زمره گران ترین بازیکنان تیم ملی 
ایران هم محسوب می شوند. طارمی از این حیث پیشتاز است. 
او این روزها یکی از ســتاره های باشگاه اینتر است و راحت ترین 
کارها برایش گشــودن دروازه تیم های اروپایی اســت. ســردار 
آزمــون در این فصل قیــد حضور در اروپــا را زده و به امارات 
برگشــته ولی در همین لیگِ نه چندان سطح بالا، توانایی هایش 
را بــه رخ کشــیده و در کــورس آقــای گلی اســت. وضعیت 
جهانبخــش ولی در این میان یک معمای بزرگ اســت. او تیم 
باشــگاهی ندارد اما با نظر امیر قلعه نویی می تواند در ترکیب 
تیم ملــی ایران فیکس به میدان برود و بــازی کند. این مثلث 

که همگی تأثیرگذارترین بازیکنان ایران در فاز هجومی هستند، 
روزهــای خوشــی در عرصه ملــی ندارند. حاصل ســه بازی 
اخیرشــان عجیب منفی شده اســت؛ به طوری  که از سه دیدار 
فقط دو گل زده جلوی شــمار گل هــای ایران در مرحله نهایی 
انتخابی حک شــده اســت. همین عدد کافی است تا مشخص 
شــود ایران ضعیف ترین خط حمله گروه حتی پایین تر از تیمی 
مثل قرقیزســتان را دارد. این موضوعی نیست که بشود چشم 
به روی آن بســت. حتی خود مهدی طارمی با اشاره به همین 
گزاره اعتراف کرده آمار بدی اســت و باید سعی در رفع ورجوع 
آن کــرد. این یکی بی دلیل با تاکتیک هــای امیر قلعه نویی هم 
نیســت. مربی ای که با وعده فوتبال هجومی روی صندلی تیم 
ملی نشســت ولی حالا تیمش ضعیف تریــن خط حمله را در 
اختیار دارد. مشــخص نیست قلعه نویی با طارمی که می تواند 
کابوس مدافعان منچسترســیتی در اروپا باشد چه کرده که از 
روزهای اوجش فاصله گرفته؛ یا ســرداری که در امارات در هر 
بازی روی هر گلی می تواند اثرگذار باشد، در تیم ملی معمولی 
و خاموش است. اینها بخشــی از داستان است؛ چرا که همین 
بازیکنــان بزرگ تیم ملــی که امروز بیش از هــر برهه دیگری 
در زندگی حرفه ای شــان مجبور هستند برای اعتبار شخصی و 
سرمربی شــان «بزرگی» کنند، با اتهام مهمی روبه رو هســتند؛ 
اینکه اجازه نمی دهند جوانان با انگیزه شانســی برای بازی در 
ترکیب اصلی به دست بیاورند. البته  اتهامی اثبات نشده است 
و نیاز به واکاوی بیشتر ندارد، ولی مشخصا آنها زیر ذره بین رفته 
و امروز باید ثابت کنند به غیر از کری خواندن برای رقبای درجه 

دو در آسیا، سطح فوتبالی در شأن اسم ایران خواهند داشت.

ایران – قطر در دوبی به مصاف هم می روند

بزرگان بزرگی کنند


